GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas Gerais

RESULTADO DE JULGAMENTO

Belo Horizonte, 10 de outubro de 2025.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Minas Gerais - FAPEMIG torna público o resultado do
credenciamento ao Programa de Capacitação de Recursos Humanos - PCRH, em conformidade com o
disposto na Portaria PRE nº 010/2023. No mês de outubro de 2025, foi analisada uma proposta, a qual foi
devidamente aprovada.

A relação completa da proposta aprovada, acompanhada da respectiva justificativa, encontra-se disponível
na página eletrônica da FAPEMIG, no seguinte endereço:
http://www.fapemig.br/pt/chamadas_resultados_oportunidades_fapemig/.

RESULTADO - PROPOSTA APROVADA

 # PROC.     INSTITUIÇÃO INÍCIO TÉRMINO SITUAÇÃO

 1 CRE-
00155-25

UNIMONTES - UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MONTES CLAROS 01/09/2025 31/08/2030 Aprovado

Prof. Dr. Luiz Gustavo de Oliveira Lopes Cançado
Diretor de Ciência, Tecnologia e Inovação

Prof. Carlos Alberto Arruda de Oliveira, PhD
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Luiz Gustavo de Oliveira Lopes Cançado , Diretor (a), em
10/10/2025, às 16:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

FAPEMIG - Homologação de Resultado 45 - Outubro/2025 (124845824)         SEI 2070.01.0000443/2023-65 / pg. 1

http://www.fapemig.br/pt/legislacao_detail/671
http://www.fapemig.br/pt/chamadas_resultados_oportunidades_fapemig/
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto Arruda de Oliveira , Presidente, em
13/10/2025, às 16:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 124845824 e
o código CRC 09616DD5.

Referência: Processo nº 2070.01.0000443/2023-65 SEI nº 124845824

FAPEMIG - Homologação de Resultado 45 - Outubro/2025 (124845824)         SEI 2070.01.0000443/2023-65 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	FAPEMIG - Homologação de Resultado 45 - Outubro/2025 (124845824)